
 
 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το 19ο

 

 πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 30ης Νοεμβρίου 
2012 

Αριθ. απόφασης  308                                        Περίληψη  
  Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο σχετικά με λήψη 

απόφασης για την αναπροσαρμογή τελών χρήσης 
κοινόχρηστων χώρων 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 30 Νοεμβρίου 2012 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13.00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου Ξάνθης), αριθ.πρωτ. 64295/19-11-12, 
ό πο υ επιδό θηκε κανο νικά στο ν καθένα από  τα μέλη της Επιτρο πής σύμφωνα με το  άρθρο  75  το υ Ν. 
3852/10, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν 
σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη 
δηλαδή: 
                            Παρόντες             Απόντες 

1. Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                       1.  Καλογερής Κρίτων                       
2. Πούλιος Χρίστος        2. Βασιλούδης Ηλίας                                                
3. Παπασταματίου Γεώργιος 
4. Κυριακίδης Αλέξανδρος 
5. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
6. Μπεκτές Σαμπρή 
7. Δρεμσίζης Ιωάννης 

 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Δρεμσίζης Ιωάννης αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση από 
την συζήτηση του όγδοου θέματος. 
 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το (9ο

Έχοντας υπόψη: 

) 
θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθ. πρωτ  63455/12-11-2012 εισήγηση του 
τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών, γραφείο εσόδων της υπαλλήλου Ασηξαρίδου Παρθένας, η οποία έχει 
ως εξής:  

1. Το άρθρο 1 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης) 
2. Το άρθρο 72  παρ.1 ζ του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης) 
3. Την υπ΄ αριθ. 395/2007 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης για τον καθορισμό 

κοινόχρηστων χώρων για χρήση τραπεζοκαθισμάτων. 
4. Την υπ΄αριθ. 548/2008 έκδοση κανονιστικής απόφασης σχετικά με τη χρήση της 28ης

5. Την υπ΄ αριθ. 675/2009 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης για την μη αναπροσαρμογή 
των τελών κοινόχρηστων χώρων. 

 Οκτωβρίου για 
ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων.  

6. Την υπ΄αριθ. 164/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
7. Την υπ΄αριθ. 159/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
8. Την υπ΄αριθ. 396/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης για την παραχώρηση χώρου 

πρασίνου νοτίως της οδού Πινδάρου. 
9. Την υπ΄αριθ. 265/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
10. Την υπ΄αριθ. 230/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
11. Τις παραγράφους 1,2,3,9,13,17 του άρθρου 13 του Β.Δ. της 24/9-20/10/1958, όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 3 του Ν.1080/1980 και τροποποιήθηκε από τα άρθρα 54 και 57 του 
Ν.1416/1984, 26 του Ν.1828/1989, το άρθρο 16 Ν.3254/2004 , το άρθρο 6 του Ν.1900/90 το άρθρο 
3 παρ.1 περ.17 κ 18 ν.2647/1998. 

 
 
 



 
 
 
όπου ορίζεται ότι  

1. Επιτρέπεται η, υπέρ Δήμου  η Κοινότητας επιβολή τέλους εις βάρος των χρησιμοποιούντων διαρκώς ή 
πρόσκαιρα πεζοδρόμια, οδούς, πλατείες και εν γένει κοινοχρήστους χώρους και το υπέδαφος αυτών. 
Ως κοινόχρηστος χώρος για την εφαρμογή των διατάξεων του παρόντος νοείται και το δάπεδο χώρων 
μεταξύ της θέσεως των προσόψεων των ισογείων των οικοδομών και των εγκεκριμένων οικοδομικών 
γραμμών (στοές  και το υπέδαφος καθώς  και αποτιμήσεις γωνιών οικοδομικών τετραγώνων),που 
αποτελούν οι χώροι αυτοί προεκτάσεις πεζοδρομίων και έχουν αφεθεί στην κοινή χρήση. 

 2. Τα τμήματα των κοινοχρήστων χώρων, των οποίων επιτρέπεται η παραχώρηση της χρήσεως,   
καθορίζονται με  απόφαση  του Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου. 

     Σε  δήμο υς πληθυσμο ύ άνω των δέκα χιλιάδων [10.000] κατοίκων η απόφαση  του συμβουλίου 
δημοσιεύεται μια φορά σε μια ή δυο εφημερίδες της πόλης ή του νομού. Προκειμένου περί των λοιπών 
Δήμων η απόφαση δημοσιεύεται με τοιχοκόλληση  στην είσο δο  του Δημο τικο ύ ή  Κοινοτικού 
Καταστήματος. 

 3.  α Το τέλος ορίζεται ετήσιο με  απόφαση  του Δημοτικού Συμβουλίου, κατά τετραγωνικό μέτρο, 
ανεξαρτήτως χρόνου χρήσεως και αναλόγως της περιοχής της πόλεως ή χωρίου στην οποία βρίσκεται  ο 
χρησιμοποιούμενος χώρος. Σε περίπτωση χρησιμοποιήσεως των ανωτέρω χώρων ως προσθήκη 
καταστήματος, το τέλος ορίζεται στο διπλάσιο. 

     β. Ειδικά σε περιπτώσεις κατάληψης πεζοδρομίου ή οδού από αυτούς που εκτελούν οποιασδήποτε 
φύσεως τεχνικοοικονομικές εργασίες, το τέλος ορίζεται μηνιαίο κατά ζώνες με απόφαση του 
συμβουλίου και κατά τετραγωνικό μέτρο. Για την πληρωμή αυτού του τέλους ευθύνονται από κοινού 
και εις ολόκληρο εκείνος που πήρε την άδεια οικοδομής καθώς και ο ιδιοκτήτης του ακινήτου. 

    γ. Σε κάθε περίπτωση το αναλογούν τέλος καταβάλλεται είτε μετρητοίς είτε με ισόποση εγγυητική 
επιστολή, της οποίας ο τύπος θα καθορίζεται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, προ της 
παράδοσης της άδεια χρήσης  αναγραφομένου επ’ αυτής του αριθμού του γραμματίου είσπραξης ή της 
εγγυητικής επιστολής. 
Στην περίπτωση κατάθεσης  εγγυητικής επιστολής η είσπραξη του αναλογούντος τέλους γίνεται σε  
τέσσερις δόσεις  (ανά τρίμηνο) όπως αυτές καθορίστηκαν με την 550/2004 απόφαση του Δημ. 
Συμβουλίου και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 13 παρ.3γ του Β.Δ. 24-9/20-10-1958, όπως 
αντικ. από το άρθρο 3 του Ν.1080/80 και της παρ.3 του άρθρου 16 του Ν.3254/04.. Εάν διαπιστωθεί 
καθυστέρηση καταβολής των κατά τα ανωτέρω δόσεων ο δήμος προβαίνει άμεσα στις ενέργειες 
κατάπτωσης της εγγυητικής επιστολής. 
Ο προτιθέμενος να χρησιμοποιήσει τους κοινόχρηστους χώρους ή το υπέδαφός  τους, σύμφωνα με τις 
προηγούμενες παραγράφους υποβάλλει πριν από την χρήση σχετική αίτηση στον οικείο Δήμο. Στην 
αίτηση αναγράφονται α]το ονοματεπώνυμο ή η  επωνυμία του αιτούντος, το είδος και η διεύθυνση της 
ασκούμενης επιχείρησης και β] η θέση , έκταση και το είδος του αιτούμενου προς χρήση χώρου ως και 
η χρονική διάρκεια για την  οποία απαιτείται η παραχώρηση της χρήσης αυτού.  
Προϋπόθεση για τη χορήγηση οποιασδήποτε μορφής αδειών από Δήμους είναι ή μη ύπαρξη, εις βάρος 
του ενδιαφερομένου, βεβαιωμένων ληξιπρόθεσμων οφειλών προς αυτούς, με εξαίρεση τις περιπτώσεις 
εκκρεμοδικίας και του διακανονισμού καταβολής αυτών, σύμφωνα με τη σχετική νομοθεσία (άρθρο 
285 ΔΚΚ) 
Επιπλέον η αίτηση  συνοδεύεται από εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης των όρων της άδειας χρήσης 
ίσης προς το  αναλογούν τέλος, η οποία μπορεί να εκπέσει ύστερα από διαπίστωση των αρμοδίων 
οργάνων ελέγχου κατ ελάχιστον δυο φορές της παραβίασης των όρων που προβλέπονται. Δεν είναι 
αναγκαία η προσκόμιση εγγυητικής επιστολής, αν το τέλος του παραχωρούμενου χώρου είναι 
μικρότερο των χιλίων διακοσίων ευρώ. 

4.  Δεν υπόκεινται στο τέλος του παρόντος άρθρου, όσοι  χρησιμοποιούν κοινοχρήστους  χώρους δήμων 
και κο ινο τήτων ή το  υπέδαφο ς αυτών δυνάμει ειδικής διατάξεως το υ νόμο υ ή συμβάσεως μετά του 
δημοσίου που έχει κυρωθεί με νόμο, σε εκτέλεση των οποίων  γίνεται χρήση των ως άνω δημοτικών και 
κοινοτικών χώρων, εφόσον από  τις διατάξεις αυτών  προβλέπεται απαλλαγή από  το τέλους τούτου. 

 5. Υπό τις προϋποθέσεις της παρ. 6 του παρόντος άρθρου, άδεια του δημάρχου απαιτείται και για την 
χρήση κοινοχρήστων χώρων σε  στάσιμους, υπαίθριους μικροπωλητές αφού προηγουμένως 
οριοθετηθούν χώροι  και οριστεί ο αριθμός των θέσεων με απόφαση Δημ. Συμβουλίου και σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν 2323/95 και την  Κ1/2113/95 απόφαση του Υπουργού Εμπορίου.  

 
 
 
 
 



 
 
 
 

Στην άδεια η οποία κοινοποιείται από το  Δήμου στην οικεία  αστυνομική αρχή, ορίζεται η θέση , το 
είδος χρήσης, ο  χρόνος διάρκειας, το καταβληθέν τέλος και γίνεται αναφορά για την αισθητική και 
τουριστική εξυπηρέτηση της πόλης. Η αστυνομική αρχή ελέγχει την χωρίς άδεια  ή κατ΄ υπέρβαση της 
χορηγηθείσας  εγκατάστασης   των μικροπωλητών. 

 6. Απαλλάσσονται του τέλους χρήσης κοινόχρηστων χώρων  οι ανάπηροι και τα θύματα πολέμου στους 
οποίους χορηγείται  άδεια ίδρυσης  περιπτέρου, κατ’  εφαρμογή των διατάξεων του ν. ΝΔ 1044/1971 
περί τροποποιήσεως  και αντικαταστάσεως   διατάξεων του Α.Ν. 1324/1949 «περί προστασίας και 
αποκαταστάσεως των αναπήρων πολέμου οπλιτών και θυμάτων πολέμου», κυρωθέντος δια του 
Ν.1487/1950 ως ισχύει. 

    Παρακαλώ να ληφθεί από φαση  για  την αύξηση των τελών χρήσεως,   σύμφωνα με τις ανωτέρω 
διατάξεις. 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη  το άρθρο 1 του Ν.3852/2010, το  
άρθρο 72 παρ.1ζ του Ν.3852/2010, την υπ’ αριθ. 395/2007 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης για 
τον καθορισμό κοινοχρήστων χώρων για χρήση τραπεζοκαθισμάτων, την υπ’ αριθ. 548/2008 έκδοση 
κανονιστικής απόφασης σχετικά με τη χρήση της 28ης

 

 Οκτωβρίου για ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων, την 
υπ’ αριθ. 675/2009 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης για την μη αναπροσαρμογή των τελών 
κοινόχρηστων χώρων, την υπ’ αριθ. 164/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, την υπ’ αριθ. 159/2010 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, την υπ’ αριθ. 396/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης 
για την παραχώρηση χώρου πρασίνου νοτίως της οδού Πινδάρου, την υπ’ αριθ. 265/2010 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου, την υπ’ αριθ. 230/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, τις παραγράφους 
1,2,3,9,13,17 του άρθρου 13 του Β.Δ. της 24/9-20/10/1958, όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 3 του 
Ν. 1080/1980 και τροποποιήθηκε από τα άρθρα 54 και 57 του Ν. 1416/1984, 26 του Ν.1828/1989, το άρθρο 
16 Ν.3254/2004, το άρθρο 6 του Ν.1900/90 το άρθρο 3 παρ1 περ.17 κ 18 ν. 2647/1998, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Να εισηγηθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο, την μη αναπροσαρμογή των τελών χρήσης κοινόχρηστων χώρων 
για το έτος 2013  πλην των τραπεζοκαθισμάτων όπου προτείνεται μείωση 20% .  
Ζητείτε επίσης διευκρίνιση για το καθεστώς των τραπεζοκαθισμάτων στην Κεντρική Πλατεία της πόλης 
όσον αφορά της ζώνες ανάπτυξης αυτής,  τα υπόλοιπα μένουν ως ακολούθως:     

 
ΖΩΝΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΡΑΠΕΖΟΚΑΘΙΣΜΑΤΩΝ 

ΑΑ΄ ΖΩΝΗ  
Από πλατεία Ελευθερίας (εκτός της πλατείας) μέχρι και την Κεντρική πλατεία. Η 28ης

 

 Οκτωβρίου οι 
παράπλευροι πεζόδρομοι Τμήμα Κων/νου Μπένη, Περγάμου, Ισιδώρου, Ελπίδος, Δαγκλή,  Τσιμισκή (μέχρι 
την οδό Μιχ.Καραολή), Γ.Σταύρου, Ανθ.Μιλτιάδου Γεωργίου ,Στογιαννίδου. Βασ. Κωνσταντίνου (με την 
παράπλευρο οδό Κονίτσης) Βασ. Σοφίας μέχρι τη γέφυρα του ποταμού Κόσυνθου. Πλατεία Γ.Λαδά Ύδρας, 
(μέχρι την πυροσβεστική). 

Α΄Β΄ ΖΩΝΗ  
Κεντρική Πλατεία  
 
Α΄ΖΩΝΗ (Μικρός Δακτύλιος) 
Ο Δακτύλιος που περικλείεται από τις οδούς: 
Ανδρέου Δημητρίου , 40 Εκκλησιών, Ανδριανουπόλεως, Μιχ.Βόγδου, Βενιζέλου, Παν. Τσαλδάρη, 
Πλάτωνος, Θερμοπυλών, Μιχ.Καραολή, Κουγιουμτζόγλου,  Αν.Θράκης, Ανδρέου Δημητρίου και πλατεία 
Ελευθερίας. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Β΄ΖΩΝΗ (Μεγάλος δακτύλιος) 
Ο δακτύλιος που περικλείεται από τις οδούς: 
Ζαλόγγου, Ζαϊμη, Κανάρη, Ομήρου, Μαραθώνος, Ανδριανουπόλεως, Αν.Θράκης,Μικράς Ασίας, 
Στ.Βλαχοπούλου, Μακεδονίας, Μεσολογγίου, Ηπείρου, 4ης

 

 Οκτωβρίου, Σκιάθου, ΙΧ Μεραρχίας, Μάρκου 
Μπότσαρη, Δημ.Χαρσιτζόγλου, Παλαιολόγου, Ορφέως, Χειμάρρου Κοσύνθου, Βασ.Σοφίας, Έβρου, 
Παν.Τσαλδάρη, Υψηλάντου, Μιαούλη, Λεωνίδου, Κλεμανσώ, Θερμοπυλών, Θήρας, Τσιμισκή,Πλάτωνος, 
Ικονίου, Δημοκρίτου, Πεζόδρομος, Γ.Κονδυλη, Παύλου Μελά, 12 Αποστόλων, Κουγιουμτζόγλου, 
Κολοκοτρώνη, Βουλγαροκτόνου, Παπανικολή, Δράμας, Ζαλόγγου. 

Γ΄ΖΩΝΗ 
Όλοι οι υπόλοιποι δρόμοι της πόλεως καθώς επίσης και (Δημοτικών Κοινοτήτων    Κιμμερίων και 
Ευμοίρου). 
 
Τοπική Κοινότητα Σταυρούπολης  

1) Στην κεντρική πλατεία Σταυρούπολης σε έκταση μέχρι 100 τ.μ. 
2) Το πεζοδρόμιο απέναντι του Δημοτικού καταστήματος  
3) Στο πεζοδρόμιο της οδού Ευαγγελιστρίας (πλησίον της Πλατείας) 

Τοπική Κοινότητα Κομνηνών  
1) Στην κεντρική πλατεία σε έκταση μέχρι 200 τ.μ.  

Τοπική Κοινότητα Νεοχωρίου 
1)   Στην κεντρική πλατεία σε έκταση μέχρι 200 τ.μ.  

ΖΩΝΕΣ ΓΙΑ ΤΕΛΟΣ ΧΡΗΣΗΣ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ ΓΙΑ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΑ  
 
Α΄ΖΩΝΗ (Μικρός Δακτύλιος) 
Ο δακτύλιος που περικλείεται από τις οδούς: 
Ανδρέου Δημητρίου, 40 Εκκλησιών, Ανδριανουπόλεως, Μιχ.Βόγδου, Βενιζέλου, Βασ.Κωνσταντίου, 
Βασ.Σοφίας, Ύδρας, Παν.Τσαλδάρη, Πλάτωνος, Θερμοπυλών, Μιχ.Καραολή, Κουγιουμτζόγλου, 
Αν.Θράκης, Ανδρ.Δημητρίου.Η 28ης

 

 Οκτωβρίου και όλοι οι παράπλευροι πεζόδρομοι Περγάμου, Ισιδώρου, 
Ελπίδος, Δαγκλή, τμήμα Κων/ νου Μπένη 

Β΄ΖΩΝΗ (Μεγάλος Δακτύλιος) 
Ζαλόγγου, Ζαϊμη, Κανάρη, Ομήρου, Μαραθώνος, Ανδριανουπόλεως, Αν.Θράκης,Μικράς Ασίας, 
Στ.Βλαχοπούλου, Μακεδονίας, Μεσολογγίου, Ηπείρου, 4ης

 

 Οκτωβρίου, Σκιάθου, ΙΧ Μεραρχίας, Μάρκου 
Μπότσαρη, Δημ.Χαρσιτζόγλου, Παλαιολόγου, Ορφέως, Χειμάρρου Κοσύνθου, Βασ.Σοφίας, Έβρου, 
Παν.Τσαλδάρη, Υψηλάντου, Μιαούλη, Λεωνίδου, Κλεμανσώ, Θερμοπυλών, Θήρας, Τσιμισκή,Πλάτωνος, 
Ικονίου, Δημοκρίτου, Πεζόδρομος, Γ.Κονδυλη, Παύλου Μελά, 12 Αποστόλων, Κουγιουμτζόγλου, 
Κολοκοτρώνη, Βουλγαροκτόνου, Παπανικολή, Δράμας, Ζαλόγγου. 

Γ΄ΖΩΝΗ 
Όλοι οι υπόλοιποι δρόμοι της πόλεως καθώς και των (Δημοτικών Κοινοτήτων Κιμμερίων και Ευμοίρου). 
 
Πίνακας  τελών  κοινοχρήστων  χώρων 
ΤΕΛΗ  ΤΙΜΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2013 
1. Τέλος υπεδάφους 130,00€/αντλία/ ετησίως 
2. Υπαίθριο στάσιμο εμπόριο 265/2010 απόφαση 
Δ.Σ 

  2,40€ ημερησίως 

3. Μηχ/τα προσφοράς αναψυκτικών, 
Ψυγείων, ψυγείων παγωτών, καφέδες, κλπ 

Α΄ΖΩΝΗ    42,00€μηχ./ετησίως         
Β΄ΖΩΝΗ    30,00€μηχ./ετησίως 
Γ΄ΖΩΝΗ    17,10€μηχ./ετησίως 

4 .Εγκατάσταση θεαμάτων κατά περίοδο Θ.Λ.Ε. 1-100 τ.μ. 0,42€/τ.μ./ημερησίως 
101-500τ.μ.0,29€/τμ /ημερησίως 
501&άνω τ.μ.0,17€/τμ/ 
Ημερησίως 

  



 
 
5. Εγκατάσταση θεαμάτων πριν και μετά της Θ.Λ.Ε. 

 
1-100τμ 0,29€/τμ/ημερισίως 
101-500τμ 0,24€/τμ ημερησίως 
501&ανω τμ 0,17€/τμ ημερησ. 

6. Εγκατάσταση υπαίθριων μικροπωλητών, καντινών 
κατά την περίοδο των Θ.Λ.Ε. 

Μικροπωλητές 61,00€/τ.μ. 
Καντίνες     260,00€ /τ.μ. 

7. Τοποθέτηση μεμονωμένων μηχανοκίνητων 
παιχνιδιών 

23,00€ /μηχάνημα/ ετησίως 

8. Περίπτερα ΤΑΞΙ, Φορτοταξί 14,30€/περίπτερο /μηνιαίως 
9.  Χρήση πάγκου για εφημερίδες 216,30€/ετησίως 
10. Χρήση χώρου για λαχειοφόρες αγορές 
σωματείων για αυτοκίνητα μοτοσικλέτες &άλλα 
μηχανήματα 

4,30€/ημερησίως /μηχ/μα 

11. Χρήση χώρου από βιομηχανία ΡΟΔΟΠΗ για το 
βιολογικό της καθορισμός 

2.205,00€/ετησίως 

12. Χρήση χώρου από ανοικοδομούντες Μέχρι 2ορ.&επισκευή 6,10€/τμ /μηνιαίως. 
Από 3ο ορ. και άνω 12,10€/τμ/μηνιαίως  

13. Χρήση πεζοδρομίων για εμπορεύματα  Α΄ΖΩΝΗ 23,00€/τμ/ετησίως 
Β΄ΖΩΝΗ 19,95€/τμ/ετησίως 
Γ΄ΖΩΝΗ 12,10€/τμ/ετησίως 

14. Χρήση πεζοδρομίων για τραπεζοκαθίσματα  Α΄Α΄ΖΩΝΗ  60€/τμ/ετησίως 
Α΄Β΄ΖΩΝΗ  49,30€/τμ/ετησίως 
Α΄ΖΩΝΗ  35€/τμ/ετησίως                    μείωση  
Β΄ΖΩΝΗ  15,85€/τμ/ετησίως                  20% 
Γ΄ΖΩΝΗ  11,75€/τμ/ετησίως 
 

15. Τοπική Κοινότητα  Σταυρούπολης χρήση 
πεζοδρομίου 

3,50€/τ.μ. /ετησίως 

16. Τοπική Κοινότητα Κομνηνών, χρήση 
πεζοδρομίου 

1,75€/τ.μ./ετησίως 

17. Τοπική Κοινότητα Νεοχωρίου, χρήση 
πεζοδρομίου 

1,75€/τ.μ./ετησίως 

18. Εγκατάσταση εκθέσεων στην ανατολική πλευρά 
της Πλατείας Ελευθερίας. 

115,75 €/ημερησίως 

19. Καρτοτηλέφωνα του ΟΤΕ που βρίσκονται σε 
όλη την περιοχή του Δήμου Ξάνθης  

60,00 €/το ένα 

20. Για προβολή προϊόντων (τραπεζάκι ή σταντ) για 
1 ή 2 ημέρες 

50,00 €/ημέρα 

22. Για πάγκους εγκαινίων, έως 5 ώρες 10,00 € / τ.μ 
……………………………………………………………………………………................................... 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
  Ο Πρόεδρος                                                       Τα μέλη 
Μπένης Δημήτριος                                                                                        (Ακολουθούν 
υπογραφές) 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 10-12-2012 

Ο Πρόεδρος 
 

Μπένης Δημήτριος 


	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Να εισηγηθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο, την μη αναπροσαρμογή των τελών χρήσης κοινόχρηστων χώρων για το έτος 2013  πλην των τραπεζοκαθισμάτων όπου προτείνεται μείωση 20% .
	Ζητείτε επίσης διευκρίνιση για το καθεστώς των τραπεζοκαθισμάτων στην Κεντρική Πλατεία της πόλης όσον αφορά της ζώνες ανάπτυξης αυτής,  τα υπόλοιπα μένουν ως ακολούθως:
	Ξάνθη 10-12-2012
	Ο Πρόεδρος

	Μπένης Δημήτριος


